УЛЬЯНОВСкая Городская Дума

РЕШЕНИЕ

   31.01.2018

                         13
	О назначении учредительного собрания граждан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ульяновской Городской Думы от 28.05.2008 № 88 «Об утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «город Ульяновск», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев ходатайство инициативной группы граждан о назначении учредительного собрания граждан по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Железнодорожном районе города Ульяновска (вх. № Кол-42 от 19.01.2018), Ульяновская Городская Дума

решила:

1. Назначить проведение учредительного собрания граждан по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Железнодорожном районе города Ульяновска на 10.02.2018 в 15 час. 00 мин. по адресу: г. Ульяновск, ул. Неверова, д. 19.
2. Утвердить границы территории проведения учредительного собрания граждан по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Железнодорожном районе города Ульяновска (приложение 1).

3. Определить повестку учредительного собрания граждан по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Железнодорожном районе города Ульяновска (приложение 2).

4. Определить список должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск», участвующих с правом совещательного голоса в проведении учредительного собрания граждан по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Железнодорожном районе города Ульяновска (приложение 3).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава города Ульяновска

            С.С.Панчин
                                                                                     Приложение 1
                                                                                     к решению Ульяновской
                                                                                     Городской Думы
                                                                                     от  31.01.2018 № 13

                                                         ГРАНИЦЫ

территории проведения учредительного собрания граждан

 по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Железнодорожном районе города Ульяновска

Границы территории проведения учредительного собрания граждан по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Железнодорожном районе города Ульяновска, проходят следующим образом:

             от начальной точки южного угла территории жилого дома № 57 по ул. Неверова 852 метра в северо-западном направлении вдоль юго-восточных границ территорий жилых домов №№ 1-59 по ул. Неверова до северо-восточного угла жилого дома № 1 по ул. Неверова, далее 57 метров в северном направлении до восточного угла территории жилого дома № 2 по ул. Неверова, далее 87 метров в западном направлении до западного угла территории жилого дома № 6 по ул. Неверова, далее 670 метров в юго-западном вдоль северо-западных границ территорий жилых домов №№ 4-60 до западного угла территории жилого дома № 60 по ул. Неверова, далее 38 метров в восточном направлении, далее 115 метров в северо-восточном направлении до южной границы территории жилого дома № 69 по ул. Неверова, далее 22 метра в юго-восточном направлении до начальной точки.
____________

	Приложение 2

к решению Ульяновской

Городской Думы
от  31.01.2018 № 13

ПОВЕСТКА

 учредительного собрания граждан по вопросу организации территориального общественного самоуправления

в Железнодорожном районе города Ульяновска
1) определение правомочности учредительного собрания граждан;

2) принятие решения об организации, осуществлении территориального общественного самоуправления и границах территориального общественного самоуправления;

3) принятие решения о наименовании территориального общественного самоуправления;

4) определение основных направлений деятельности территориального общественного самоуправления;

5) принятие устава территориального общественного самоуправления;

6) установление структуры органов территориального общественного самоуправления, определение количества членов органов территориального общественного самоуправления;

7) избрание Совета территориального общественного самоуправления;

8) избрание председателя Совета территориального общественного самоуправления;

9) избрание ревизионной комиссии территориального общественного самоуправления;

10) о регистрации территориального общественного самоуправления в качестве юридического лица в организационно-правовой форме некоммерческой организации;

11) определение видов экономической деятельности территориального общественного самоуправления;
12) определение места нахождения территориального общественного самоуправления;

13) избрание лица, уполномоченного без доверенности представлять документы:

- в Ульяновскую Городскую Думу на установление границ территории осуществления территориального общественного самоуправления;

- в уполномоченный отраслевой (функциональный) орган администрации города Ульяновска на регистрацию Устава территориального общественного самоуправления;

14) избрание лица, уполномоченного без доверенности представлять документы для государственной регистрации территориального общественного самоуправления как юридического лица в организационно-правовой форме некоммерческой организации в уполномоченный орган.

_____________

	Приложение 3

к решению Ульяновской

Городской Думы

от  31.01.2018 № 13

СПИСОК

должностных лиц органов местного самоуправления

муниципального образования «город Ульяновск», участвующих с правом

совещательного голоса в проведении учредительного собрания граждан по вопросу организации территориального общественного самоуправления

в Железнодорожном районе города Ульяновска

1. Гулькин Сергей Викторович - депутат Ульяновской Городской Думы.
2. Представитель администрации Железнодорожного района города Ульяновска (по согласованию).
3. Представитель МБУ «Контакт-Центр при Главе города Ульяновска» (по согласованию).

_______________